

Panettone Crema al Limone

Nettogewicht: 750g

Produktbeschreibung:

Ein Meisterwerk italienischer Backkunst: Unser **Panettone Crema al Limone** verbindet die luftige Leichtigkeit des traditionellen Panettone mit der erfrischenden Note einer feinen Zitronencreme. Ganz bewusst **ohne Rosinen und ohne kandierte Zitruschalen** gebacken, überzeugt dieser Panettone durch seine reine, harmonische Geschmackskomposition. Im Inneren verbirgt sich eine **zartschmelzende Zitronencreme**, die für eine köstlich frische Balance sorgt. Veredelt wird das Gebäck durch eine elegante **Dekoration aus Zartbitter- und Milchsokolade**, die ihm ein besonders festliches Aussehen und ein edles Aroma verleiht.

Ob als Dessert, zu einer Tasse Kaffee oder als besonderes Geschenk – dieser Panettone ist ein Genussmoment, der italienische Tradition mit moderner Raffinesse vereint.

Zutaten:

WEIZENMEHL, Zitronencreme 21% ((Zucker, frische pasteurisierte **VOLLMILCH**, Glukose-Fruktosesirup, Wasser, Sonnenblumenöl, frisches **EIDOTTER** 5,5%, **ALKOHOL**, Geliermittel (Pektin), Zitronenschalenaroma 0,3%, Konservierungsmittel (Kaliumsorbat), natürliche Aromen)), frische **EIER** 13,5%, Butter (**MILCH**), Zucker, frisch pasteurisierte **VOLLMILCH**, natürliche Hefe 4% (**WEIZENMEHL**, Wasser) Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Zartbitter- und **MILCH**schokoladenmischung 2,5% (Zucker, Kakao-masse, Kakaobutter, **VOLLMILCHPULVER**, Emulgator (**SOLALECITHIN**), natürliches Vanillearoma)), Glukose-Fruktosesirup, Salz, Kakaobutter, natürliche Aromen.

Allergenhinweise:

Kann Spuren von Schalenfrüchten, Soja und Senf enthalten.

Nährwerte je 100g

Brennwert:	1552 kJ / 370 kcal
Fett:	15 g
davon gesättigte Fettsäuren:	9,0 g
Kohlenhydrate:	51,0 g
davon Zucker:	26,0 g
Ballaststoffe:	1,4 g
Eiweiß:	7,0 g
Salz:	0,50 g

Produkt kühl und trocken in der Originalverpackung aufbewahren. Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen. Nach dem Öffnen zügig verzehren.

Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens

OT Warenhandels GmbH
Häusserstrasse 32
D – 69436 Schönbrunn

Ursprungsland / Herkunftsort

Hergestellt in Italien

MHD: siehe Etikett